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Soluciones de Energia de México

Nombre: ESTEBAN RADA Teléfono:

Potencia: 1.26 kW Fecha: 17 de Diciembre de 2025
Tarifa: o1 Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 185 kWh prom. y pagas a CFE $243
TU PRODUCCION CON 2 PANELES  339kwh y pagas a CFE $63
TE AHORRARI-'\S74.07 % AL BIMESTRE $180 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA
INVERSION MODULOS DE MODULOS DE RETORNO
3.4 ANOS 630 W 2 5.6 m°’ 29.1%

INCENTIVO FISCAL

$1,293.10
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Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 17 de Diciembre de 2025 1 de Enero de 2026

Folio No #20250110

ESTEBAN RADA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

2 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,155.17 $ 4,310.34

Subtotal $ 4,310.34
IVA $689.65

TOTAL (MXN) $4,999-99

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $1,456.00 $378.00 $1,293.10 $1,078.00 $2,371.10 $-2,628.89
2 $1,543.36 $ 400.68 $ 0.00 $1,142.68 $1,142.68 $-1,486.21
3 $1,635.96 $424.72 $0.00 $1,211.24 $1,211.24 $-274.97
4 $1,734.12 $ 450.20 $0.00 $1,283.92 $1,283.92 $1,008.94
5 $1,838.17 $477.22 $0.00 $1,360.95 $1,360.95 $2,369.89
6 $1,948.46 $505.85 $0.00 $1,442.61 $1,442.61 $ 3,812.50
7 $2,065.36 $536.20 $0.00 $1,529.16 $1,529.16 $5,341.66
8 $2,189.29 $568.37 $0.00 $1,620.91 $1,620.91 $6,962.58
9 $2,320.64 $602.47 $0.00 $1,718.17 $1,718.17 $ 8,680.75
10 $2,459.88 $638.62 $0.00 $1,821.26 $1,821.26 $10,502.00
1 $2,607.47 $676.94 $0.00 $1,930.53 $1,930.53 $12,432.54
12 $2,763.92 $ 717.56 $0.00 $2,046.37 $2,046.37 $14,478.90
13 $2,929.76 $760.61 $0.00 $ 2,169.15 $ 2,169.15 $16,648.05
14 $ 3,105.54 $ 806.25 $ 0.00 $2,299.30 $2,299.30 $18,947.35
15 $3,291.88 $ 854.62 $0.00 $2,437.25 $2,437.25 $21,384.60
16 $3,489.39 $ 905.90 $0.00 $2,583.49 $2,583.49 $23,968.09
17 $3,698.75 $960.25 $0.00 $2,738.50 $2,738.50 $26,706.59
18 $3,920.68 $1,017.87 $ 0.00 $2,902.81 $2,902.81 $29,609.40
19 $ 4,155.92 $1,078.94 $0.00 $3,076.98 $3,076.98 $32,686.38
20 $ 4,405.27 $1,143.68 $ 0.00 $ 3,261.60 $ 3,261.60 $ 35,947.97
21 $ 4,669.59 $1,212.30 $0.00 $ 3,457-29 $3,457-29 $39,405.27
22 $ 4,949.76 $1,285.04 $0.00 $3,664.73 $3,664.73 $ 43,070.00
23 $5,246.75 $1,362.14 $0.00 $ 3,884.61 $ 3,884.61 $ 46,954.61
24 $ 5,561.56 $1,443.87 $0.00 $ 4,117.69 $ 4,117.69 $ 51,072.30
25 $5,895.25 $1,530.50 $0.00 $ 4,364.75 $ 4,364.75 $ 55,437.05

Anorro econémice acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $4.999.99 I Ahorro acumulado anual §
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 318.3 354.8 388.2 396.6 305.7 287.2
Consumo actual 185.0 185.0 185.0 185.0 185.0 185.0
I Muevo pago a CFE | Pago actual a CFE
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@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



